Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 p. 1

EDITAL Nº 177/2025-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, considerando o
Edital no 338/2024-PRH, Edital no 457/2024-PRH e a Resolução no 036/2025-CAD,

TORNA PÚBLICA

A retificação do Edital no 457/2024-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado, edição no
11818 de 08/01/2025, especificamente para a área (12) Pedagogia, em cumprimento à
decisão do Conselho de Administração, materializada pela Resolução no 036/2025-CAD.

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

DEPARTAMENTO DE PEDAGOGIA

(12) Pedagogia

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Flávio Rodrigues de Oliveira 15933 7.36 9.00 8.01 1º lugar

Giovani Giroto 15841 8.41 6.86 7.79 2º lugar

Crislaine Aparecida Pita 15850 8.37 6.86 7.76 3º lugar

Léslie Amanda da Silva 15923 7.21 8.06 7.55 4º lugar

Welington Junior Jorge Manzato 15842 6.26 9.00 7.35 5º lugar

Diogo Almeida e Silva 15922 7.15 7.06 7.11 6º lugar

Daniel Longhini Vicençoni 15912 7.11 7.10 7.10 7º lugar

Juliana Calabresi Voss Duarte 15891 7.39 6.62 7.08 8º lugar

Ionah Beatriz Beraldo Mateus 15901 6.13 6.40 6.23 9º lugar

NPD: Nota da prova didática | NTC: Nota da avaliação de títulos e currículo | NF: Nota final

Maringá, 12 de junho de 2025.

José Maria de Oliveira Marques

Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso